
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.103 del 24/11/2020

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 24/11/2020

DELIBERAZIONE N. 103 DEL 24/11/2020

OGGETTO: MODIFICA COMPOSIZIONE DELL'UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO PERMANENTE DELLA
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2018/2021

L'anno duemilaventi addì ventiquattro del mese di novembre alle ore 13:00 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE CLEMENTI FABIO Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il VICE SEGRETARIO
ELVIRA CAVALLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.103 del 24/11/2020

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE – SETTORE AMMINISTRATIVO

PREMESSO:

• CHE, con Deliberazione di G.C. N° 65 del 23/05/2018 avente ad oggetto "Costituzione Ufficio comunale
di Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2018", è stato costituito l'ufficio di
Censimento comunale formato da personale in possesso di adeguata preparazione tecnica e
professionale, secondo le istruzioni emanate dall'ISTAT, per lo svolgimento delle attività censuarie
relative al Censimento permanente della popolazione 2018/2021;

• CHE, con Determinazione n° 266 del 19/09/2019 avente ad oggetto "Approvazione schema incarico
censimento 2019", si è provveduto a confermare i componenti dell'U.C.C. nelle persone di:
Cavalli Elvira Istruttore Direttivo Resp. Settore Amministrativo Responsabile U.C.C.
Stolzini Patrizia Istruttore Direttivo Uffici Demografici Coordinamento
Arduini Monica Istruttore Uffici Demografici Coordinamento
Ballotta Lorenzo Istruttore Direttivo Lavori pubblici Coordinamento
Albertini Davide Istruttore Settore tecnico – Urbanistica Coordinamento

• CHE la componente Arduini Monica, essendosi trasferita per mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs.
165/2001 presso il Comune di Gradara, non fa più parte del personale dipendente del Comune di
Montelabbate;

VISTA la Circolare ISTAT n. 1, avente ad oggetto "Censimento Permanente della Popolazione e delle
Abitazioni 2020: attività propedeutiche all’edizione 2021 e successive" con la quale viene precisato:
• che l’emergenza sanitaria ed epidemiologica da Covid-19 e le misure adottate dal Governo per il

contenimento della diffusione del contagio hanno prodotto importanti effetti sull’organizzazione delle
operazioni censuarie, con particolare riferimento alle attività di raccolta dati per il Censimento
Permanente della popolazione e delle abitazioni;

• che l’ottemperanza alle disposizioni normative, connesse all’emergenza, ha determinato impedimenti
alla realizzazione delle attività preparatorie, che richiedono anche il coinvolgimento diretto dei Comuni,
delle due indagini campionarie (Areale e da Lista), tanto che il Consiglio dell'Istat nella seduta del 23
luglio 2020 ha pertanto assunto la decisione di non procedere alla realizzazione delle indagini
campionarie (Areale e da Lista) nel 2020;

• che comunque, al fine di garantire il miglioramento della qualità del Censimento Permanente della
popolazione per l’anno 2021 e per le successive edizioni, l’Istituto ha deciso di richiedere, come prima
attività a tutti i Comuni che hanno già costituito gli Uffici Comunali di Censimento e ai Comuni che
dovranno costituirli per le indagini del 2021, lo svolgimento di operazioni propedeutiche all’edizione 2021
e successive e di indagini sperimentali;

RITENUTO pertanto necessario, in vista delle future attività in carico all'U.C.C., di provvedere alla modifica
dell'Ufficio comunale di Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, mediante la
sostituzione della componente Arduini Monica con la sig.ra PEZZOLESI CRISTINA, dipendente di questo
Ente in qualità di Istruttore Uffici Demografici con funzioni di Coordinamento;

VISTO CHE il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto del Comune;

VISTI gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO l'art. 1, commi 227 - 237 della legge 27 dicembre 2017, n. 205;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.103 del 24/11/2020

PROPONE

1. DI DARE ATTO che la premessa forma parte sostanziale e integrante del presente dispositivo;

2. DI MODIFICARE l'Ufficio comunale di Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, per
lo svolgimento delle attività censuarie relative al Censimento permanente della popolazione 2018/2021,
mediante la sostituzione della componente Arduini Monica con la sig.ra PEZZOLESI CRISTINA,
dipendente di questo Ente;

3. DI STABILIRE che l'U.C.C. del Comune di Montelabbate è così costituito:
Cavalli Elvira Istruttore Direttivo Resp. Settore Amministrativo Responsabile U.C.C.
Stolzini Patrizia Istruttore Direttivo Uffici Demografici Coordinamento
Pezzolesi Cristina Istruttore Uffici Demografici Coordinamento
Ballotta Lorenzo Istruttore Direttivo Lavori pubblici Coordinamento
Albertini Davide Istruttore Settore tecnico – Urbanistica Coordinamento

4. DI CONFERMARE la Dott.ssa Cavalli Elvira, Responsabile del Settore Amministrativo, ove rientra il
Servizio Demografico, quale Responsabile dell'Ufficio Censimento del Comune di Montelabbate;

5. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale;

6. DI TRASMETTERE il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL;

7. DI DICHIARAREla presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.lgs n. 267/2000;

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la soprariportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3
della legge 241/1990;

PRESO ATTO che sul presente provvedimento è stato espresso il parere tecnico favorevole, ai sensi
dell'art. 49 comma 1 e dell’art. 147 – bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dato atto che non
necessita esprimere il parere contabile, in quanto l’atto non presenta riflessi diretti o indiretti sul patrimonio
dell’Ente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per
alzata di mano



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.103 del 24/11/2020

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.
D.Lgs. n. 267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.103 del 24/11/2020

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il VICE SEGRETARIO
ELVIRA CAVALLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


